入所ご希望のみなさまへ

大洲喜多特別養護老人ホーム 施設長

入所指針の概略及び入所申込書・情報収集承諾書について

 特別養護老人ホームへの、入所ご希望のみなさまにお願い申しあげます。

 介護保険導入後、全国的に特別養護老人ホームへの入所申込みが急増し、これまでの入所

決定方法(申し込み順)では、入所の必要性の高い方が入所困難な状況に陥っています。

 その為、「指定介護老人福祉施設の人員、設備及び運営に関する基準」の一部改正が行われ

それに伴い、新しい入所基準が示されました。

そこで、大洲喜多特別養護老人ホーム事務組合の４施設（とみす寮・神南荘・みどり苑・

かわかみ荘）は、新しい入所指針に沿って、各施設に入所検討委員会を設置し、これにより、

平成１５年度より入所順位を判定(３ヶ月／１回)し、必要性の高い方から施設をご利用いた

だくことが、できるようになりました。

 なお、入所決定過程における透明性・公平性を確保するため、入所をご希望される、みな

さまの状況を的確に把握する必要がある為、市町村並びに居宅支援業者様・介護保険施設様

等より情報の提供をお願いする事があります。

つきましては、この件について趣旨をご理解いただきたく、ご了承いただける方は、入所

申込書と併せて承諾書の提出をお願い申し上げます。

 また、ご提供いただきました情報に関しましては、入所判定基準資料以外での使用及び、

第三者に漏洩する事は一切ございませんので申し添えます。

承  諾  書

 私儀        は、情報収集の趣旨を理解し、私の入所判定に必要な

「介護認定に係る情報」・「ケアプランに関する情報」を市町村・居宅介護支援

事業者・介護保険施設等から得る事を承諾いたします。

特別養護老人ホーム  とみす寮

施 設 長  様

令和  年  月  日

入所希望者名(本人)：          ㊞

署名代行者名(家族)：          ㊞

※入所希望者本人が自筆で書けない場合は、ご家族が署名代行してください。

 ただし、署名代行の場合であっても、希望者名及び捺印は必要ですのでご注意下さい。